PARA LA REALIZACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN LAS 
INSTALACIONES DEL EDIFICIO DE LA LOTERÍA DE MEDELLÍN. 

3- Que el Presupuesto Oficial para atender las obligaciones derivadas de la suscripción del contrato 

resultante del presente proceso de selección es de CIENTO OCHENTA MILLONES DE PESOS MC 
($180.000.000) IVA INCLUIDO, IVA Incluido, registrados en el presupuesto de la Entidad con la 
Disponibilidad Presupuestal N° 671 del 01 de septiembre 2025 con cargo al rubro 
N°1.5.11.01.2.1.2.02.02.005.01.039, (GV_RO_SF_Servicios de construcción), correspondiente a la

[...]

Adjudicar a la empresa NG CONSTRUCCIONES S.A.S., identificada con el NIT. 
900.464.533-1, el contrato para la PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO DE LA 
LOTERÍA DE MEDELLÍN, por valor de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M.L.C. ($177.991.245) IVA Incluido. 

El plazo de ejecución del contrato será de tres (03) meses, a partir de la firma del acta de inicio. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese Publicar en la página web de la entidad www.loteriademedellin.com.co. 

ARTÍCULO TERCERO: De conformidad con lo señalado en el artículo 3 de la Ley 1150 de 2007, el